Администрация муниципального образования
Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года                                                                    № 226
Иссад

Об установлении среднерыночной стоимости доставки печного

топлива (дрова) отдельным категориям граждан, проживающих в
домах, не имеющих центрального отопления на территории
муниципального образования Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год

         В целях реализации пункта 2.6 Порядка назначения и выплаты
денежной компенсации части расходов  на  приобретение  топлива и(или)
баллонного газа отдельным категориям граждан, проживающих в домах,
не  имеющих  центрального  отопления  и(или)  газоснабжения,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от
13.03.2018г.  №78  «Об  утверждении  порядков  предоставления  мер
социальной  поддержки  отдельным  категориям  граждан  и  признании
утратившими  силу  отдельных  постановлений  Правительства
Ленинградской  области»,  для  определения  денежной  компенсации
расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа жителям
МО Иссадское сельское поселение, проживающих в домах, не имеющих
центрального отопления и (или) газоснабжения,  руководствуясь уставом
муниципального образования  Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области, п о с т а н о в л я ю:

       1. Установить среднерыночную стоимость доставки топлива печного
отдельным  категориям  граждан,  проживающих  в  домах,  не  имеющих
центрального  отопления,  на  территории  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  на  2023  год  в  размере  762,37 (семьсот
шестьдесят  два  рубля  37  копеек  )  за  1  куб.метр.  Расчет  стоимости
представлен в  Приложении 1.
        2.  Утвердить следующие годовые нормативы обеспечения дровами на
нужды отопления жилых домов:

- для одиноко проживающих граждан – 8,25 кубического метра на одного
человека;
- для семей, состоящих из двух человек – 5,25 кубического метра в расчете
на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек – 4,50 кубического метра в
расчете на одного человека.

 2.Направить  данное  постановление  в  ЛОГКУ  «Центр  социальной
защиты населения» Ленинградской области.
        3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день
после его официального опубликования
        4.  Разместить  данное  постановление  на   официальном  сайте
муниципального образования Иссадское сельское поселение.
.      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации                                                          Н.Б. Васильева

исп. Король А.П.  35-125

                                                                                                   приложение 1
к постановлению  главы администрации

МО Иссадское сельское поселение
От 22 декабря 2022  г. № 226

Расчет
среднерыночной стоимости доставки печного топлива

(дрова) отдельным категориям граждан, проживающих в домах,
не имеющих центрального отопления, на территории муниципального

образования Иссадское сельское поселение Волховского
 муниципального района Ленинградской области

на 2023 год

№п/п Наименование затрат Стоимость затрат на
2022 г. (руб.)

1 Заработная плата водителя 235,84
2 Начисление на заработную плату 77,83
3 Материальные затраты 225,94
4 Непредвиденные расходы 12,85
5 Итого себестоимость 552,46
6 Прибыль 82,85
7 Итого 635,31
8 НДС 20% 127,06
9 Всего стоимость 762,37

Примечание:  расчет  калькуляции  выполнен  с  учетом  доставки  1  куб.
метров дров (хлысты длиной 6 метров) на расстоянии 20 км по территории
поселения на автомашине УРАЛ (лесовоз).